Apud orientales enim post collectiores frugis et torcularia quindecim offere bantur in templo; october erat primus ianuarinus quartus. Quinta die mensis addit ut significet baptisimū quo aperti sunt christo celi et epyphanius dies ex hoc venerabilis est. non ut quidam putat natalis in carne, tunc enim absconditum est, nūc apparuit. Quod huius temporis congruit quo dictum est. Hic est filius meus dilectus in quo mihi bene complacui.

**H**ieronim⁹ figuratus est in anno trigesimo nat⁹ venit ad baptismum q̄ in bono pfecta etas ē.

Vnde in libro numeri non fin septuaginta

a vicesimo quinto anno

etatis. Et fin hebreos

a trigesimo incipiunt

sacerdotes in taberna-

culo ministrare quod si-

gnificans processus i-

leph in egypto esurien-

ti pro frumenta largi-

turas et iobes ad flu-

entia iordanis baptis-

mū pñie predicavit.

**C**urta flumen

chobar Hieronim⁹

Chobar pñia nomē

fluminis, vel q̄ graue

interpretat tygris et

fraten. et omnia mag-

et grauissima flumina

que in terra caldeorū

et pñibet significat.

**A**perti sunt et

Hieronim⁹. Non diui-

sione firmamenti sed

fidei credentis cui reue-

lata sunt secreta cele-

stia. sicut baptismus

saluatoris cui spassan-

cus in specie columbe

descendit.

**T**ransmigratōnis. Hieronimus.

Non captiuitas, quia sponte

se tradens duxit est in babylonem. sicut iacobus iacobonis dicit prima

transmigratio. sed ecclie vero secunda vel extrema captiuitas.

**F**actū est verbū dñi et Hieronim⁹.

Nostādā q̄ ezechiel modo ipse

de modo quasi alias de se loquitur. non enim p̄ cū spūs qui p̄sidet q̄li ali⁹

loquitur. ipse quasi p̄ se q̄ p̄sidenti paret. Vnde i moysi erat enim moyses mi-

ttissimus sup omnes boies hinc iobes ait. vidit illū discipulū quē diligebat

iesus. Et paulus. an experimentū queritis ei⁹ q̄ in melo loquitur dñus?

Recte ergo q̄li de alio ait. factū est sup cū ibi m̄. do. et te se i iuda. et ecce vēt⁹ tur-

**B**uzi. Hieronim⁹. i. spretus atq̄ cōsēptus pater q̄s chobi ab omnibus

cōtemnit hereticis qui vetus nō suscipiūt testamētū.

**C**hobar Hieronimus. Danieli q̄s qui et ipse in babylone erat iuxta

flumini futuro p̄ sacramenta pandunt sup aquas. amo in aq̄s purissimis ve-

baptismi potentia monstraret. Paulus quoq̄ cū ab anania in dño lo-

est regentib⁹ pñis oculos squamus carnis coarctat. In genesi quoq̄ q̄ pñi

ma vineret de aq̄uis egredia sunt.

**M**anus. Hieronim⁹. fortitudo in qua israhel educit ē dñi egypto. cui⁹

p̄t intelligit magi pharonis dicētes. Dign⁹ te ē. Vnde Hieronim⁹. dñi. v-

e. Pro q̄ in alio euāgelio. Si ego in spā tei ejicio te.

**E**t vidi et Hieronim⁹. In cōsolatōis transmigrati p̄ pli remelatōem

sne tei p̄p̄terauit et hanc visionē et templi dīcatōem in quo p̄positōe

omnes in dei vniuersitate sunt iuxta boiem esse dicentes. nos magis suspicari. q̄s

explanari possumus:

**E**t ecce ventus tūr. Verbū hebreā ruba p̄ qualitate locorum. vel

spiritū significat. vt emittit spūm tuā et. vel animā. Unde egrediet spiritū

tuis et revertet in ter-ruā. Vel sicut ibi. In spā vēbementi cōte-na. t. Qui

vētā et flātu tempestatis hic intelligent. dicitur itā et furore dei venire a ba-

byalone. i. a nabuchi. et hiersalē post sex annos visionis hui⁹ esse capiēdaz

Lenn⁹ enim hec visio quinto anno transmigratōis. io. r. i. qui et sedecie re-

gnanti in hiersalē quintus erat. qui post sex annos. i. in undecimo anno

impērii sui vībe capta in babylonē duxit est. His ergo qui habitabant

iuxta flumini chobar. et spōste se tradiderāt. remelat. q̄ bene fecerūt senten-

ti dei obedientes. In breui enim et indeca pūnūtia et hiersalē est capienda.

Nubes magna q̄ sup indeca ymbres pluviasq̄ dōp̄nat. ignis iuoluēs mō

## Ca. I. T factū est

tempus in trigesimo anno. in

subaudi mēsc pēcētūna

quod lxx adiudicere ut ma-

infelicius fieret

subaudi die

quarto. in quinta

locus

mensis. cum essem in medio capti-

uit. Elnoc super flumina bal. il sc̄e-

et fle. dū re-tui sy. h tanquā lignū quod plā-

ē. sc̄e o a.

uozū iuxta flumen chobar. aper-

it secundū ongē. oculū carnis nō mō enīz

Elī ego visionē multiplicabō quoq̄ s̄. ezechib⁹

el̄ contactit.

ti sunt celi: et vidi visiones dei.

Et hoc quoq̄ ad tempus.

In quinta mensis. ipse est annus

nō captiuitatis.

quintus transmigratōnis iaochim

regis iuda: factū ē verbū domini

robatorū a dō. chobi quoq̄ dei virtū

ad ezechiel filiū buzi sacerdotem

fratū supplicia et captiuitatis mala. splēdorū circuitū apta dei iudicis.

**E**t ecce ventus tur. Gregorius. Vnde turbinis temptatio mētis que īdaicū populum vndiq̄ concūlit. venit ab aquilone qui dicitur. Sedebo in monte testamenti. in lateribus aquilonis. Montem em tenuit cū populū qui legē accepta sibi subiungant. et doctoū corda quā simontē. et nubes mag. Quanto em p̄tra dñm exarsit. tāto exccari meruit. Quem enim in lege et p̄phetis expectabāt videntes presentem negabāt. Et ignis iuoluēs id ē. p̄ ignē aliquā spūs sanctū. aliquā malicia refūtatur. Unde Ignem vēni mittere in terrā.

Dēmalō dicitur. Ecce ignis aduersarios conseruit. Judea vero ma-

litig sue igne scīpsam implicauit. Hec oīa ab aquilone. q̄ torpore

sui frigore ad ignorātie caliginem p̄ducta usq̄ ad maliciā p̄secutōnē eruptit. Unde.

Ollam succēsam ego video et facies eius a facie aquilonis. Hic autē ignis alibi arsūt. alibi splēnduit. Unde.

Splēndor ignis ī circuitū eius. Et dō medio eius quasi spēs ele-

ctri. i. de medio ignis. et ex medio

flamme et spēs. Et Gregorius. Ignis est qui crederūtibus lumen in circulo suppliciū. nō natura.

Et post quadrigōnia. cuāngelī scīrum

corū lūtūdo q̄tuor aīaliū. et hic

aspectū eorū. Lūtūdo hoīs ī eis.

Ignis qui apostolos

sparsit in ipso būani generis redemptore p̄ se exercuit. Unde sequit. Et dō

medio eius q̄li spe. et Electri species chobi mediator dei et hoīm signat. q̄

electri. et auro et argento. Dū autē misericōrdē argētū relatū ī daritatem.

aurū a fulgore suo palleat. Hic dū būai tas in mæstharis gloria exerunt.

divinitas a p̄p̄jū fulgoris potētia se būanis oculū tempauit. Ita in christo

q̄li dū palleat aurū fulget argētū. Electri q̄li ignis. et hoīi p̄secutōe.

In medio ei⁹ electri. s. v̄l ignis. q̄tuor em aīalia. et enāgelistē dñi icarnatōe ad fidē solida sunt et igne p̄secutōis affici.

**E**t ecce ventus tur. Hieronim⁹. Et spūs auferēs sine attollens.

Gymach⁹ et theodotio. Flatus et spūs tempestatis. Quidā spūm auferētēm

sunt attollētē spēm ī intelligūt. qui ab hoīb⁹ via aferat. iacētes attollat. et ab aquilō vēto frigidissimo a q̄ exardescit mala sup ī. recedere fa-

ciat a ī facie ī hīerēmia. olla tribū accēdit. nubē xp̄i p̄sonā q̄ vētī ī. epiptū

b⁹ sc̄i sup nubē leuē. q̄ maḡ p̄p̄e ad p̄p̄tōs minor. s. xp̄p̄b̄ ap̄loy. sc̄i oīz.

De q̄b⁹ vītas tua usq̄ ad nubes. Et. Mādabo nubido meis ne plu-

ant iuḡ israhel ymbre. Et aībi. Nubes pulvis pedū eius. et nubes et caligo

in circuitū ei⁹. Ignē micantē et splēdorē ī circuitū ei⁹. inter illā. De⁹ nōster

ignis plūmē ē. Unde. Ignē veni mittere ī terrā. et qđ vō. nīl v̄t ar. Qui cū

terrore peccatorib⁹ iferat aīs supplicia. splēdore tū rūtlet. et lūne et fulgore

plen̄ sit. ideo nos excoquēs. vt paris atq̄ purgatis tribuat letiora.

**E**t dō medio Hieronim⁹. In medio ignis et temētorē electri lūtūdo qđ ē

auro et argēto p̄cōlō. vt ī temētorē q̄ patētūb⁹ vidētē ī. et dō. vō. nīl v̄t ar.

Cū similitudo hominū ī eis. Sancta em hīc animalia nō essent.

nisi chobi similitudinem habuissent. Unde apostolus. Imitatores mei

essetē sicut et ego chobi.

**H**ieronim⁹. Ut omīa ī mōdō rōnabilitā demonstrant. Unde. facia-

mus hominē ad ymaginē et si. no. ymagō autē et similitudo tei non est cor-

poris forma b̄ mentis ad similitudinē vere ymaginis chobi qui est ymagō

tei inūsibilitā. Rōnabilitē quoq̄ creature in quā itūtū versant locis li-

ne. ppter quattuor cardines mōdi quib⁹ orbis includit. sine ppter q̄tuor

loca cēlestī. ter. et infer. et sup cēlestī. quō ap̄l̄ tria ponit. vt ī noīe iefu

**Q**uartuor facies vni. Gregorius. **O** matheus enim de incarnatione domini sentit, hoc idem marcus, lucas, iohannes. **H**ic te omnibus docet totum in uno quod simile in quatuor.

**I**n quatuor partibus. Hieronimus. **M**nia predicationis in orientem occidente meridiem septentrionem egressa est.

**R**umia in omnibus mundi gressu quid te humanitate: quid te divinitate domini sentient monstrantur: dies enim vni esse cum patre et spiritu sancto annuntiat rbiq; penna propria volant.

**C**uncteque erat.

**E**ccl. **I**usta sunt sibi euangelia et in toto orbe voluntatis, hic illucque discurrunt, nec separantur nec recessunt, sed semper in anteriora procedunt, hoc idem de virtutibus animi et de voluntatis temporum dicere possumus et elementorum commixtione, que perterrita reuinquant ad proua festinat, quod tpa labatur hoc breui versio demonstrat. **H**ec fugit interea: fugit irreparabile tempus. **E**t in carmine lycico **H**ec fuga post mel labitur animi.

**G**loria in vultus eorum. **Q**uidam putant quatuor euangelia eorum anima in nobis designari, maib; q; boiem descriptis dicens: lib. generatiois iesu christi f. d. f. a. facies leonis est marci q; a vox clamantis in deserto. p. u. d. vituli referunt ad luce euangelium qui a sacerdotio zaccharie et iohannem qui ad excelsa volans ait: In principio erat verbum, et verbum erat. **A**lij qui prophetarum stultae sequuntur sapientiam, duo emisperia in duob; templi cherubin nos et antipodas q; super nos et cadentes homines suspicunt, plerique iuxta positionem rationabilem ait et irascentia et cupiditatem qd ille logos et canonicus et epumeticus vocat, ad hominem et leonem et vitulum referunt rationem et cogitationem et mentem et similitudinem virtutem atque sapientiam in cerebri arce ponentes scribit, atque vero atque ira cundiam et violentiam in leone que possit in felle, libidine, luxuriam, et omnium voluptatum cupidinem, in eccore, in virili q; terre opib; beret. **Q**uartuor super hec et extra hec tria ponuntur quae greci vocant sacerdotem que sanctilla psephenit in chaim quoq; non extinguitur, quasi vici voluntatibus vel furoribus et ipsa interduca ratione decepti similitudine nos peccare sentimus quae propter aquile deputant non se miscentem tribu sed ipsa errantia corrigentem die est spissus q; interpellat, p. nobis. g. in. **N**emo enim sit ea que homines sunt, nisi spissus homines qui est in eo. **U**nde paulus, integer spissus veliter et anima et corpore sine queritur. **H**anc tamen conscientiam sicut in paenitentiis dicit, Impinguis cum venient in plurimum peccati contemnit, sepe scipirari videamus et suam locum amittere, cum quidam sine pudore peccant, quibus merito dicitur, facies meretricis facta est tibi, nolunti crudelitatem, hanc quadrigam quasi auriga deus regit, et in complicitis currente gradibus suo parere cogit imperio.

**H**ieronimus. **S**unt qui p. hoc in uno homine qui minor mundus dicitur iuxta ypotaxis sententiam quatuor arbitrantur elementa monstrari: ignem secundum aquam, aerem, terram, que quomodo sibi misceantur et cum singula sint, in una sibi videantur: inveniuntur se tandem et in via gloria aliantur et in aliantur quatuor species habebant ac figuram, non est haec operis. **Q**uartuor quoque rotas de terrenis ad sublimia prorsus singulis et quadriformibus iuncas animalibus, vel eorum elementorum commixtionem estimant vel quatuor temporum circulum qui terminis conficiuntur mensibus et annis vertens, ab eo quod semper vertitur et in se redeat vocat, unde, ver. estas, autumnus, hyems, et mensis et annus. **O** autem dicitur erat rotam in rota, annum in anno significari putant. **U**nde alius poeta, atque in se sua vestigia vertit annus, firmans tamen similitudinem que cristallo comparat celum quod suspicimus dicunt, sub quo volantur et transirent quatuor animalia. **T**horacis coloris sappiri et sedentem desuper hominem sub humana similitudine per imperium inducta

regentis et oia sub pedibus habentis. **U**nde et ad extremum dicitur, hec visio similis glorie dei, p. quam quasi p. picturam quandam et ymaginem pendentiam tei aiunt demonstrari, pedes recti et planta pedis vituli sunt rotunda quod significat terrena queque ad celestia subtilare, et omnibus angulis amputatis rotunditatem sequi, que pulcherrima est omnium figurarum, scintille rutilantes cuncta plena luminis indicant manus hominis sub penitus tam ipsi hominis quam leonis et vituli et aquile, ut ratio scilicet cuncta sustentet et de humo ad celum levem. **B**ut ad evan gelia et ad circa quatuor possumus referre possumus. alij dicunt quatuor perturbatores gaudij et egreditur, cupidis et timoris, quoz duo presentia: duo fusa sunt, per quartuor alia si significari. **U**nde virgines bene meruantur, cupiuntque volent, gaudentque. **Q**ue regi debent ratione et potestate dei quod perturbationibus ipso possumus sunt quatuor virtutes, prudencia, iustitia, fortitudine, quod gubernatur arbitrio. **A**lij pertant ordinem castorum, tribuum describi in solitudine ad orientem et occidentem, et septentrionem, et meridiem, quod sibi innatae et caritate et sanguine sociantur, et hoc esse rotam et rotam quod ducant a spissu et nube regant in heremo, et columna ignis illuminentur in nocte, nec reuertantur in egyptum sed semper ad terram promissionis ire festinare. **E**lecti similitudinem dicunt sanctos, et facies bois ad totum israel referunt leonis ad regalem iudei tribu, vituli ad sacerdotalem, id est, leni, extra est aquila s. vindicta tei de celo cuncta proprieates quod parata est lanare peccantem. **U**nde osce sicut aquila super dominum dominum templi super buis modi quadriga aurige instar domini sedet, facienda propicit, vitanda vetat, ut putant propheta dicunt qui in babylonia est, qui si colla deo submisserit, et eius retinaculis paruerit ei auxilio terram amissam recuperabit.

**F**acies hominis et facies leonis. **G**regorius. **M**attheus qui ait, ubi generationis iesu christi, marcus qui sic incipit, Vox clamantis in deserto. **P**ropterea quoque christus hic sunt membra natum est ut homo, passus ut vitulus, resurrexit ut leo, ascendit ut aquila, unusquisque etiam per crucem, homo est in ratione, vitulus in sacrificio, leo in fortitudine, aquila in contemplatione. **Q**ue enim de quatuor animalibus dicuntur ad omnes profectos reducuntur.

**H**ieronimus. **F**acies dicit principale euangeliorum et quibus homo et leo sicut christi natum et prophetia, dectras partes tenent, vituli autem, vicinorum et sacerdotum iudeorum in sinistris est, quod abolitur trans in sacerdotium spirituale, de quo tu es sacerdos interiorum finis ordinem melibus edebis. **T**ra diuinata ut omnia sibi bereantur, unoq; corpore censemur. **A**quila autem que et super naturam et prophetiam est, que dominus explicat aduentum et super sacerdotiam quod praeterit, et extra hec omnia est de nativitate referens spirituali, quomodo pater in filio et filius in patre sit. **U**nde generationem eius quis enarrabit, hec sunt iuxta apostolam, quatuor animalia plena oculis ante et retro, unum simile leoni, secundum simile vitulo, tertium simile homini, quartum aquile volanti.

**G**regorius. **H**omo et leo a deo, quia christi natum et resurrectum omnium generalis est leticia, vitulus a sinistris, quia mox christi apostolis tristis fuit. **U**nde vos autem contristabimini, sed tristitia vestra, ver. in. g. **D**eletis enim leta, a sinistris habemus tristia. **S**inistra enim nobis dicimus quod aduersum deputamus. **I**ure aquila non iuxta, sed superesse describitur, quia ascensionem significat, et verbum patris domini apud patrem pronunciat. **C**um autem quatuor sunt animalia super omnia est aquila quod iohannes p. hoc quod in principio vidit etiam scriptum transiit.

**E**xente desuper. Hieronimus. **S**apientia dicitur iuncta sibi esse

euangelia tempore omnesque rationales creature et quatuor virtutes ita ut qui una carcerat omnibus careat. quod tunc penne extente sunt et in alterum se eleuant celeste predicationem significat. et omnia ad dei tendere maiestatem vnde tegunt corpora quia humana excludit scientia nec perfectus datur intuitus. Unde apostolus et parte cognoscamus et ex prophetam. Cum autem venerit quod perfectus est enarratio. quod est ea. quod est ea.

**C**ontra penitentiam. Amoris et spes sanctorum que omne pennatum animal ad deum levantur que bene iungunt amant enim que sperant et quod sperant amant.

**E**t uniusque. Hieronimus. Qui stolidi aratri tenet non asperiat retro non imitetur vixinem lotus ne peat sicut hely qui filiorum vice in deum offendit. Quantomagis ergo animalia que sunt plena lumine atque pennata que sequuntur procedentem spiritum sanctum que sic per orbem volant et ad excelsum se sustollunt ut corpora sua ptegant pennis histrio. nec nobis aspectum tribuit plenior. quod secundum dicitur non reverteruntur cum incederent viriles testamenti significativa mysterium. quod iesus in quatuor ailiibus et lex et evangelium ad futurum sustinet. et minus retro moueat.

**I**gnis. De quo. sacrificabit eos in igne ardente. et alibi. id est super eos carbones ignis et alibi. cum carbonibz resolutoriis. et in alio loco. habens carbones ignis sedebit super eos bis erunt tibi in adiutorium.

**E**t de igne fulgor. Quoniamque creatura aspicimus regnum in creaturis se creator manifestat.

**E**t aialis ibat. Dicit ethere crebris ignibus micat. et in iecu oculi atque momento discutunt et revertunt fulgura. nec amittunt matricem et quasi fontem ignis atque materiam. ita hec animalia cum in offenso pede pergeant ad ipsius festinat si aut conatus suo aliquod oppositum viderint non tam revertuntur quod se seorsim extendendo atrahunt lumen propria. quod parum abscondent. ut perscrutari in tempore tribuant. ne sancti canibus nec margaritas dent poros. Unde lac potius tedi robis non escat.

**C**unquaque aspicere et. Hieronimus. Hucusque quatuor animalia que quatuor facies habent descripta sunt que sequuntur spiritum et nubem quod erat in medio spiritus. nunc per singula animalia singule ponuntur. rota non coiuncte animalibus quae sequentes ea. hinc una rota apparuit super terram. que diversa per quatuor rotas babebat facies quae animalia sequentes. tantaque similitudo erat rotarum quatuor sequentium quatuor animalia ut una rota verissime credere.

**A**pparuit rota. Gregorius. Sancta scriptura quod ad auditores omnipotem voluntur inter prospera et aduersa. una. quia antiquo populo solito modo vetus testamentum datum est quod ad erudiendam eius ignorantiam qua-

si rota volueretur.

**C**uper ter. Gregorius. Cum scilicet dictum est terra es et in terra ibis. omni potest enim deus super corda peccantum legem posuit.

**C**onsilio. Ier. Tharsis aquila iacincta qui celi habet similitudinem

**C**um una similitudo. Quod predicit lex. hoc etiam probabile annuntiat hoc exhibet et angelum hoc et apostoli predictant per mundum. divina enim eloqua et si triplice dissimilitudine sunt sensibus sunt unita.

### Rota in medio

rote. Hieronimus.

Quia omnia celestia

et terrestria. et quidquid

sub humana cadit in

telligentiam suis rotis

volvit. solis annum

circulum per singulos me

scos luna decimam luci

fer qui et vesper dum

ad orientem et occidente

tem rutilum micat et no

ctis tenebras puro te

perat lumine duobus

annis eundem conficit

cursum. alia quoque astra

que errantia dicuntur.

et quidquid fulget in ce

lo segetur quoque et ar

borum herbarum va

nitates per quatuor

tempora rotis currunt

suis. nihil aspicimus.

quod ante nos fuerit

gyro girando vadit

spiritus. et in circulos

ludos reuertitur. omnia

fleuma currunt

in mare. nec compleatur.

quia ad fontes suos de

matrice abysso reuertuntur.

Evangeliorum autem id est quatuor

animalia quae spirantur. vi

vuntur. intelligunt cursus

brevis mensus sermone

apostolico completus

est Rota autem in rota

vel iunctura duorum

testamentorum est quod

indicat scala iacob et

foveps ysaie et gladi

bis acutus. vel enage

lia sibi coheretia quo

rum cursus et statuta

tendit ad celum.

**G**regorius. Rota

in rota. Nouum testamen

tum in veteri. Quid est

enim quod adam dormie

te tua formatur. nisi quod christo moriente ecclesia formatur. et multa homines.

**T**estamentum non sine mutatione permanet. dum spiritualis intelligentia latuit. quod cum redemptor venit spiritualiter fecit intelligi. testamentum vero nouum etiam per veteris testam. paginas eternas dicit. quia illius intellectus nunquam mutatur.

**S**tatura quoque. Statura in rectitudine preceptonis est. altitudo in celum in promissionis horro. nimis in terrore supplicij.

**E**t totum corpus propter omni pte circumspecta est.

**E**t totum corpus propter omni pte circumspecta est.

**S**anctum argum describit fabule poetarum quae in uno ob negligenter custodiā in paucitate vertit. ut quod est miraculum conditoris dei hoc est per pte inulti adulterij.

**G**regorio. Nihil enim in euāgelio quod non luceat. et spiritus endore suo mundū illuminat. ut quae parva putantur et vilia spūs sancti fulgeant maiestate.

**S**piritus enim in vita. Quia per sacra eloquia et dona spiritus vivificans.

ut a nobis mortifera opera repellam.

**Q**uia spiritus in vita. Hoc secundo dicit. ne aliquod vas arbitremur.

rotari quas in carpentis plaustrorum redantur et cum uero aspicimus. s. animantia immo super animantia. quia animalis homo non potest ea quae sunt spiritus tui.

**Firmamenti.** Gregorius. Celestium potestatu quod prius per liberum arbitriu quasi aqua in qualibet pectore poterant habi. s. alijs cadentibus qui pertinuerunt quasi te aqua cristallus sunt quia iam omnino confirmati sunt nec murari possunt.

**Cristalli.** Quod purissimum est ex aquis mundis atque luculentibus nimio frigore precessere videatur intantur ut etiam gelu constricta aqua greco nomine crystallus nominetur. est enim in superioribus eximia puritas que omnia protegat. i. rationales sapientesque virtutes. et quatuor reportum cursum. et mundi plagas et rerum omnium ordinem. et euangelica predicationem qui ex parte intelligitur. et ex parte velatur.

**Alterius ad alii.** In hebreo mulieris ad sororem. viri uiribus aliis velabat corpus suum et vir velabat similiter. Ideo autem post multam tempore posuit in eadem persona sexi in celum per partem.

**C. Thiuq dñs 2.** Gregorius. Dic indicat quia pennas alter ad alterum tendebant. et uiribus aliis corpore propium velabant. quia sic debemus virtutes quas accepimus aliis impendere ut peccata nostra non definiamus cause cogitare. et quotidie per timorem et penitentiam plangere. his enim aliis corpore velatur.

**Quasi sonum** sub lumen. Lxx. vocem habebit uir. uocem que predicant in mundo per vocem filii tui esse credantur.

**C.** At sonus ei. Qui predicatores maligni spiritus et persecutores surgunt. **C.** Unus starent. Vox enim omnipotens in celestibus resonante ferendo poterant. Stabatque et cum silentio admirabantur dei potentiam qui se tebat super firmamentum quod bis qui deorsum cristallo silevit et bis quod supra istar lapidis saphiri. quod omnia in similitudine non in veritate monstrant.

**Gregorius.** Qui aliquo modo scientia volare credebamus ad vocem deum venientem alas submittentes dum invisibiliter super nos naturam. et impetrabilia eius iudicia perpendimus.

**Gregorius.** Notandum ordo. Super astra firmamentum. super firmamentum thronus. super thronum homo. quia super sanctos adhuc in hac carne viventes angeli. super eos maiores angeli. super eos chresti.

**Quasi aspectus la.** sa. Gregorius. qui aeri coloris huic virtutes celestium compant. qui spiritus quibus deus omnipotens alii considerat superiorum locum in celestibus dignitate tenent.

**Quasi aspectus la.** sa. Hieronim. Hic in cristallo purissima quod atque incincta in celestibus que nostrum obscuratum corpus illuminantem monstratur sic in saphiro. i. throno dei. et super firmamentum quod celum est abscondita atque secreta incomprehensibilis dei qui posuit tenebras lanibulum suum et in nube videt et caligine. **V.** i. eto. et sub pedibus dei erat quasi opus lapidis saphiri.

**Similitudo throni.** Gregorius. Throni angelice virtutes qui post angelos loci dignitate transcendunt. **C.** enim angeli nunc dicantur et sepe angelis ad nuncianda quedam hominibus veniant. throni missi ad mysterium non enim nesciunt leguntur.

**Hominis.** Hieronim. i. dei patris. Unde homo quidam plan. vi. 22. et alibi homo quidam fecit nup. si uno. non quod filius excludatur a regno. de quo yfaias. **V.** id dñm sedente su. se. e. Unde iohannes hoc inquit dixit yfaias quando vidit gloriam filii dei. sed in patre regnat filius. omnia enim patris filii sunt. qui est ymagno dei patris inuisibilis.

**Quasi specie elec.** Gregorius. In electro aurum argentumque miscetur. et per argenteum aurum claritas tempat. et per auri claritatem species dare-

sunt argenti. sicut in redere prote nostro divinitatis per humanitatem nostris oculis tempatur et per divinitatem natura daretur humana.

**Ignis intrinsecus.** Grego. Ante incarnationem ignis est in iudea tm. intrinsecus et non splendet quod spissatus in multis patribus iudicis repleverat. sed non ad notiam gentium pervenierat. A lumbis vero et deo sum. ignis in circuitu splendet. quod post incarnationem loget spissanci gratia diffusa est.

**Hieronim.** Qui sedebat in throno. alibus. et supra electro aperte quod intrinsecus et extrinsecus ignis habebat aspectum. a lumbis et infra ignis resplendet in circuitu mox. Que enim supra lumbos sunt resplendentes et rō versat non indigent igne vel flammis. s. preciosissimo metallo et purissimo quod a lumbis dorsu ubi cor er generato. ubi certina vicio. id est purgatio flammaz. et purgata habeat arcus fulminis quod vulgo dicitur.

**Alumbis.** Dic. Per lumbos appago mortalitatis signat. s. lumbis abrae virginis maria in eterno dei filius incarnatus. Unde in unius uero mundo innotuit deus.

**Grego.** Unus homo est qui super lumbos ardentes intrinsecos angelos ad amorem suum per divinitatem tenuit et sub lumbis inferni ignis sui splendoris in circuitu emitentes homines ad sancti ardoris sui desiderium per humanitatem reuocavit.

**C.** Vidi quasi spe. ig. Grego. Una est similitudo ignis et arcus. In igne ardore spissantem quod in arcu quod signat in aqua et ignis apparet. et per medium aduenientem eo in spissam in buano genere claruit quod et aqua baptismi electos dei lauit et igne divini amoris accedit. quod est a mixto colore sive aqua et ignis quod arcus in nube ad propiciatorum portum caecit. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et igne non per regnum dei.

**Velut aspec. ar. 2.** Arcus eiusque testis est indicij cerulei et in colore aquae indicij scimi. rubricae in colore ignis significat faciem. qui mundus indicij igne cremabit qui per diluvium indicabit.

**Hiero.** Alter enim est per. **V.** Poeta. Ville rapit varius adulsa luce color. s. arcus signum est demetie. et testamti dei quod fecit homines. ut quod in nube apparuerint sciamus nos non apostoli pituros esse diluvium. **V.** per penas a temporibus supplicia et purgatorum peccatorum futuram misericordiam dei. s. his quod vobis meruerunt videre regnare. **V.** de sequitur. bicerat a spicula. p. g. throni. s. v. dei v. omnium que visa sunt.

**In die plu.** Gregorius. Cum predicatione scis effunditur et avvenia credentes domino parcente reuocentur.

**E**t vidi r̄c. Quid ergo si ipam essentia vidisset. Notandum autem in quantitate misericordia cedimus, qui ipsu bonum ferre non possemus, ad quod videtur datus sumus.

**E**t cecidi. Grego. Non elatus visionum magnitudine. Sic paulus collapsatus ne revelationis magnitudine extollatur. Abram quoque cecidit in faciem suam postquam audierat sermones tui.

**E**n facie Grego. Sancti leguntur cadere in facie; ubi scilicet vident quia in visibilibus ictis spiritu te se humiliant, ut in invisibilibus erigantur. Malo vero retro ubi scilicet videtur quia ibi cadunt ubi quid eos sequuntur ignorantia.

**H**iero. Aliud est cadere in facie, aliud retro. Abram audiens natuitatem Iacob et eodis in facie et risus, hely retro, in euangelio, qui ad Iesum apprehendens venerans cedebat retro in terra. Grego. Cu aliquid de teo spacio i faciem cadimus quia ex malis erubescimus: que nos egisse memoramur. Ibi enim cadit homo ubi profunditur.

**F**ili hominis r̄c. Grego. Nota ordinem locutionis tuoris: prius similitudo glorie videtur ut deicias post alloquitur: ut eleuci, ut inde abundantis gratiae spiritu mittit: et levat et supra pedes statim. Puli enim aliquid de eternitate mente videamus penitendo non cadimus. Jacetes autem vox domini ploratur: ut in ope surgamus: sed nostra virtute non surges, sed spiritus nos implet et levat. et supra pedes statuit: ut qui prius in penitentia perculpa iacimus recte posita in bono ope stemos.

**G**esta sui. pe. r̄c. Quasi tacens audire potes. Moysi quoque dicit. Tu vero stabis mecum et Daniel ait: et ingressus est in me spiritus, postquam locutus est mihi: et statuit me supra pedes meos.

**S**ta supra pe. Grego. Cui simile est: eduxit me te lacu miserie et de luce et statuit supra pe. p. meos, et d. g. m. et immixtus in os m. c. nouum.

**G**rego. Paulus predicator: futurus prius persistit, iacet et audit. Hunc et ingredere cunctum et dicit tibi: quid te oporteat facere.

**E**t ingressus est in. Grego. Alter surgere non potuit cum diceres ei: sta su-pe-tu-quia ex omnipotenti dei gratia ad bona opera conari quidem possumus, sed hoc implere nisi inueniam ipse qui inbet non possum. Deus est enim inquit apostolus qui operatur in nobis: et velle: et perficere, non sine mente potest facere quod. Scindens enim quia mala nostra sola nostra sunt bona auctoritate omnipotentis tei sunt in nostra. Ipse enim aspirando nos prouenit ut velimus, ad unum subsequi, ne inaniter velimus. Preuenit ergo gratia: et sequitur bona voluntas, et sic omnipotenter dona sit meritorum nostrorum. non paulus. Non aut ego sed grata dei mecum, quasi in eo quod solo dei dono prouentus sum non ego

sed quia donum voluntate subsecutus sum, et ego, hoc protra pesagium et celestium.

**A**d ḡtes a. Grego. Sicut qui fide recedit a deo apostola est, sic qui ad puerum opus redit: etiam si fidem tenuit. Unum enim sine altero perdere non poterit, nisi forte per fidem percipienda fiant opera, sicut Cornelius faciebat.

**E**t filii dum. Grego. Impudentia filiorum culpa grauis mala faciunt nec trahuntur: nec post culpam ad penitentiam redirent: quod in domabili corde sunt.

**E**t filii dum. Unde neruus ferens collum tuum: et frons tua enea. Id

quod in sequentibus arguitur cordis lapidaci, quod dominus euulsum redditurum ut emollium tei precepta suscipiat.

**S**i forte vel r̄c.

**G**rego. Quasi pauci audient vel ipsis peribunt: et patres scilicet pernitentes noluerint in cultu tei proficiunt.

**H**iero. Ambigenis affectu loquitur deo ut liberum hominis monstret arbitrium.

ne conscientia boni maius live immutabile faciat quod deus futurum nouerit. Non enim quia ille ventura cognoscat necesse est nos facere:

quod ille preservat: sed quod nos propria voluntate sumus facturi. Ille quis deo futurum nouit.

**N**eque sermones eorum metuas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur. non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

malum scilicet inferentes libertas predicantis

libet, nec a facie corum formides quoniam insatiantur, et congregabuntur contra te in circuitu, quam si licet dura cervice sint, et indomabili corde mea precepit sum formosa, ne dicas non fuisse predictum. Insaniet et ceteri, et nullum scilicet relinquunt refugium, et cōminatores vel detractores

cos neque sermones eorum metuas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

non nonne qui odorent te deo odorant?

**T**u ergo fili hominis ne timeas

quod timendi quasi ne quas placere eis qui deo disperguntur.

</div

**C** Noli esse ex. Grego. Ne tibi commissa tacendo: et malefacta non increpando: deum exasperes sicut illi male faciendo.

**C** Aperi os tuu. Id est dignum te precepere sermonibus meis: et cibis spiritualibus suscipe. vñ Aperi os tuu et implebo illud. Et ille respondit. Os meū aperui et attraxi spiritū. Sicut dicitur. Qui habet aures audiendi audiat. Ita hic qui habet os apertum ad comedendum comedat. Plus quoque qui habebat thesauros sapientie ait. Os meū aperitū est ad vos. Et de domino dicitur. Aperiens os suū vocabat eos.

**C** Et comedete tecum.

Grego. Post aperio nem ois comedimus quia auger in nostris sensibus cibis vite: cuius ceperimus predicare. vñ Os meū aperai et attraxi spiritū.

**C** Et ecce manus. Ad eos manus domini extenderunt: qui beneficium sequuntur: alii praebent. vñ Tota die expandi manus ad populum non credentes ut congregaret scilicet filios hie iudeam: sicut gallina pulchra: et extensione manus eius suparet iudeam amaledictos.

**C** In qua erat. Ex capitulo libri. de quo in psalmo. In capite libri scriptum est de me. In principio scilicet hic in aliutus est que nemo potest legere: nemo apire: nisi leo de tribu iudea radit vadit: nec totus tenetur. sicut in capitulo. Non enim fieri potest ut humana natura totos huius librum thesauros tenoret.

Grego. Pro Ezechielē predicatorum ordo: per librum scriptura signat.

**C** Intus et foris. Alij ante et retro: et de figuris et pteritis.

**C** Intus. scilicet intelligenter spirituali. vñ Omnis gloria eius filie regis abintus. Unde mōtes excelsi ceruis petra. re-erit.

**C** Intus. quia invisibilis permittit et celestia foris quia visibilia precepto suo per rectitudine disponit terrena et temptabilia qualiter sunt. vñ sint habenda vel ex desiderio fugienda. sicut alia in exterioribus actionibus iubet. et que foris sicut patet. alia de secretis celestibus: que plene apprehenduntur non possunt. vñ extendens celum sicut pellem qui. t. a. s. et. Celum enim scriptura est de qua nobis et sol sapientia et luna scientia et antiquis patribus stelle exemplorum atque virtutum lucent: quod sicut pelles extendit: quia per scriptores suis carnis lingua formatum ante oculos nostros per verba docentia exponendo explicat. Aquis vero. i. angelis. de quibus dicitur. Laudate eum. ecce et aque que super eum sunt laudes. No. do. Supiora celi regit qui alta sacri eloquij: que secundum natura diminutis dicuntur: aut de gaudiis nobis adhuc nesciatis solis angelis patrefacti.

**C** Lamentaciones. de his qui ad penitentiam vocantur. Sicut samuel et paulus plangebant atque ingebat sancti et chorinthis quos salvare cupiebat.

**C** Lamentaciones. Grego. ut peccata punias. Legem que in hoc volumine scripta sunt. Scindit corda vestra non ve. et tursum. Misericordia esto. et lugite. et bui modi.

**C** Et carmen. Grego. quasi ut de progressione sequentis gaudiis bilares casus cognoscere que in hoc volume scripta sunt. Beati qui habitant in deo. et in se. secundum laudes. et ex lapide preciosos et mundo omnes plateas eius sternentur. et per eos vicos eius allodium cantabit. et ve quasili adhuc presenti seculo inberes

mentes superius voluptatibus delectatis et amare non potes eterna gaudia que audis: prognoscere. ut ab animo expellas quod diligis. vñ ibi erit sicut et stridor dentium: et vermum eorum non mouetur. **C** Ca. III.

**C** Comede. Grego. praececa in elige. et prius mande. et post regaliter poteris et alios docere.

**C** Comede vo. Nisi ante comedimus aptum volumen: docere non possumus filios iudeam. vñ dauid misericordia presentis. Docebo inquit iniquos vias tuas. et in pugna ad te puer.

**C** Et aperui. I. tr.

Aperui de scilicet quia ipse aperuit os prophetice: et cibauit eum.

Grego. Os aperimus quoniam sensu ad intelligentiam sacri verbi preparamus.

Dier. Aperto ore domini cibos largit ut inicia voluntatis ipsius: et in punctione beatitudinis a domino presequeamur: non est ei voluntatis neque cur: sed te mihi. Velle tamen et curere nostri est arbitrii.

**C** Libavit. Grego. Qui toties ad os cordis nostri quasi manu portigunt: quotiens nobis intellectus aperteatur.

**C** Utter tunc. c. Grego. Mens scilicet simillimum ventrem meum doleo. et metus afflitionem sentio. Et alibi flumina de recte ei flua. vi. de mente scilicet punctiones sancte et viscera metus interna. intentio recta: sanctus desiderium: beatitudis ad teum: pia voluntas ad proximum.

**C** Complebus. Grego. assidua meditatione recordando in thesauro memorie. ve- cū aplo habeamus visceris misericordie et in-

pletatur venter. et quo bieremias. ventrem meū tolco ventre me. do

**C** Hic mel. vñ quod dulcia fani me. elo. et. s. m. o. m. Et alibi. Judiciorum dulciora super mel et fa. Et samson: fani mellis in ore leonis inuenit.

**C** Hic mel d. Grego. Quia illi de domino suauiter loquitur. quod est pars cordis visceribus amare didicunt. Fano dulcedine non habet quae vita removet.

**C** Hic mel d. Domus post resurrectionem suum mellis comedit. Et in pueris te apostoli quis hoc in hebreo non habeat. Date ad apem et discere quomodo operari sit et opus suum castum faciat. cui laboribus reges impetrant sanitatem abutuntur. Hoc fecerunt moyses et ppbetus et enagelista et alii sancti. et quod regi fuerit. et cor in manu dei est: dulcis utatur ab his. Qui vero sum pectoris et sine serpenti astuta habet innocentiam columbarum simplici fide credit atque salutetur. quod ubique insidie: et diabolus transfiguratus in angelum latitans. Mel quod distillat de labiis meretricis: dulcia pimittens: venenaque sereres.

**C** Tade ad dominum. quod enim corpus non erat cum eis: mente cum sanctitas eorum offendebat iniquitate. Hoc idem faciebat moyses. paulus et castris multitudinis figens tabernacula. quod cum fuisse ingressus: descendebat columnam nubis et stabat ante ostium tabernacula.

**C** Loqueris ver. in ea. Qui expositio sacri eloquij ut auditoribus placeat: aliquid singit: sua verba loquitur non te. Qui autem alter quis est qui procul senserit et sub alio intellectu ad edificationem caritatis domini sunt verba quod dicit. et quod a deo solus de nobis per totam scripturam loquitur ut nos ad suum et proximi amorem trabat.

**C** Neque ad populos multos. Asci diceret. Quid loquar de ipso

mo: si ad diversas te mitterem nationes: autoritas et potentia mea omnē vinceret difficultatem: utinam tempus esset quo ad omnes missurus sum nationes et lingua p datur gratias. ut p̄dcent apli mei et totū mundū et diuersitatē lingua et vna fide subdat meo impio facilis illi audiret qui profundi sunt alti sermonis. nihil habentes iudaic⁹ lenitatis: sed graui et solido incedunt pede: et cum ignote sint lingue: note fidei sunt. Unde sequitur: et si ad illos mit ip. audi te: et Deniq⁹ postea misit: et omnes pariter crediderunt. **Vñ.** Ecce cōvertimur ad gētes: et alibi. Nō inneni tam fidē in israel.

**A**trita fronte sunt qui nō solum labore pro his māda nis nō fugunt. sed et in labore qui sibi negant⁹ importuni vide nō erubescunt. Qui busdā eīm pñis mētibus nihil est laboriosus q̄ si hui⁹ mādi labore nō laborare propiantur.

**G**reg. Quo culpa fre quēn⁹ cōmittit: eo minus cōmittens anim⁹ verecūdā. **Vñ.** frōs mulieris meretricis facta ē tibi nō erubescit. **E**cce dedi fa.

**G**reg. Verecūdā in malo landabilis ī bono ecōtra. erubescere malū sapiētie ē: bonū fatuitatē. vñ. ē cōfusio adducēt glām: et ē cōfuso: adducēt p̄tē.

**V**alentiōrē. vt nullo pudore supetur. Hinc discimus quia interdū gracie est impudētie resistere: et cuius locus fuerit frontē frōte cōterere; ne nostra verecūdā: et human⁹ pudor p̄timescat insidias emulorum.

**C**lādamā. Ne

les p̄ exhibit̄ bonitē ab auditorib⁹ refrenetur lingua et verecūdā. et vt silencium ne p̄ respectum les racciat ex infirmitate.

**A**uribus tuis audi. Verba dñi audimus dum facimus. et sic recte primis p̄dicamus. vñ. et statim apte sunt aures ei⁹ et solutū est vinculū lingue eius et loquebatur recte.

**E**t vade ingre. Hiero. Dñs quoq⁹ venit ad populū indeo: patre mitente vi: predicaret capti⁹ remissionem. in quo impletur. Captiuam duxit captiuitatē dona tedit hominib⁹.

**A**d trāsmigrationē. Grego. Allegor. qui a bonis opib⁹ in p̄teria cadit: a ierusalem in babilonem venit. vñ. Aduitor meus nō emigrabo. Nō m̄ de talibus desperandū est. Propheta enim ad transmigrationem mittitur. vnde. venies vñq⁹ in babilonem et ibi l.

**S**i forte audiat̄. Grego. Sepe dum subditos corrigimus alij corrigit: alij negligit. vñ. plui hui⁹ vnam ciuitatē: et sup alteram nō plui. He p̄c aut̄ vna eadem q̄ ciuitas in pte cōpluit: in pte arescit. dum idem audit̄ correccōne qđam vicia corrigit. et quasi complutus in pte fructū facit quedam aut̄ retinet: et quasi in pte incompluta steriles et andus est.

**E**t assump̄s. Grego. p̄dicatōis mentem spiritus assumit cū timore dei elevatā a tertenis desiderijs facit alienam. vt sola spiritualia agere libeat. vñ. op̄amini nō cibū qui perit: sed qm̄ p̄manet in vitam eternam. De loco suo. Locus glorie dei: vel sancta anima: vel angelicus sp̄s. et gloria dñi de loco suo benedicit. cū vel ab electis hominib⁹ vel a sanctis angelis aut̄ omniā laus eterna cantatur. In eo ergo qđi iusti de cōvertēdis peccatorib⁹ cogitant: q̄: et vicia considerando ad carnales actus oculū ducant quasi ad babilonen tendit: qui tñ p̄ statu sue rectitudinis, quia ī

laude dei bona sanctoꝝ cōsiderare nunq̄ desinunt: q̄uis p̄ cogitationem alio intendunt: quasi post se vocem glorie dñi q̄b hierusalem. id est de loco suo audiunt.

**E**t audiū. Grego. Prophetam vot magne cōmotionis sequit̄. q̄ post verbū p̄dicationis penitētūs luctus auditur. qui ante quasi taciti in peccatis suis iacebat securi. vñ. requeuit i feclō suis. **H**oc psalmista exorat dicens. Qui sedes sup̄ c̄berubim mo. t. Et alibi. cōmonisti ter. et p̄tur. eam lana cōtritōes e. q. c.

**E**t audiū. Luz

ptenta iudica domi animo reuolnū vo cōmōtionis magne post tergum audi m. cā futura meditatur ex his q̄ante sūt cōmouemur.

**H**iero. Quia spiritus dei erat in eo terrena cōtemnēs rapitur a spiritu. et audit post se vocem cōmotiōnis magne p̄teritorū obliuiscēs: et i futurū se extendens et inimi corū insidiis post tergum relinqueret. In exodo quoq⁹ cū p̄barao et omnis exercitus eius p̄sequebat̄ israel angelus i columnā nūbis tesceruit priora castroꝝ: et veniens post tergū tota nocte stetit inter israel et egipciōs ut p̄teritis aduersariis audiret israel bene dicta gloria dñi de loco suo.

**B**enedicta glo.

**G**regorius. Locus maliḡni spiritus fuerit cor da peccantium. sed p̄ penitētū loc⁹ glorie domi sūt: et inde audi tur benedictio glorie i laudem dei. **D**ñi p̄ creatoris iniuria de amore seculi miris etiā

operibus ad alta p̄fi ciunt ut animalia dei siant. et signis et virtutibus: et desiderio ad alta volent.

**D**e loco suo. Unde micheas. Ecce dominus egredit̄ de loco suo et descendet super excella terre. et commouebuntur montes super eum. et tabescunt valles sicut cera a facie ignis: et sicut aqua q̄ defert̄ in p̄cess. Descendente em̄ saluatorē a patre. excella terie montes q̄ cōmoti sunt et inferioria vallium liquefacta.

**E**t vocē alarum animalium. Vel vñquodcumq⁹ animal alas suas collidebat: vel alterius viassim. Una em̄ nostrā virtutū: alterā ad p̄fectionem pulsat: vt verbi dei scientia: et misericordie viscera: et omnes sancti se viassim suis virtutib⁹ ad p̄rectum mutuis exemplis incitant: dum alter miratur in altero: quod nō babet in seipso. vñ. sup̄iores sibi innicem arbitrantur. **D**oc ergo facit os in cordib⁹ hominū: q̄ in regionib⁹ terrarū nō vñ officia tribuit: sed aliud alij. **N**isi enim viassim mutuis fructib⁹ indigerent: cōunionem ad innicem nō haberēt. **D**ic ergo omnes vña caritate insegnātur.

**S**equētū animalia. Grego. Quia in sanctoꝝ patrā vita cognoscim⁹ quid i scriptura intelligere debam⁹. quo ox nobis actis aperit. q̄ in suis p̄dicacōib⁹ pagina testamenti dicit. Letavit m. et as. Balagam p̄ prophetie spiritū elevatus erat. quo longe post futura cognoscet̄. Et assimilatus nō erat: quia mentem a tertenis desiderijs non seperabat. **E**t ab ij a. Quāto predicatori dulce sit qđ intus videt. tanto i amaritudinem vertitur que foris sustinet. vnde. in multa sapientia: multa indignatio. **E**t qui aponit scientiam: aponit dolorem.

**E**t ab illo quo ferebatur, vel sublimis impetu sui spiritus ferebatur; et cupiebat ira quo dominus imperabat.

**A**marus in i. Or. Deachab quoque de ad prophetam. Nonne bauliatum vidisti achab cotam me. igitur non inducam malum in diebus eius. Unde colligitur quo modo talis amaritudo in sanctis deo placeat qui amittere deum timent si sic ei et in reprobo penitentia placuit qui timebat amittere precium suum: et quoniam gratia spontanea afflictio per culpam in eis quod placet. si hoc ad tempus pluit et in eo qui dissipat.

**A**marus in. Grego. Liber enim dulcis in ore cordis animum continet amarus facit. ut displiceat sibi placere at creatori.

**M**anus enim. Grego. Non possum nominem. si proculatorem accipe et docere quod dixi.

**M**anus. Grego. Nullus enim hoc et totum corde per te amare agere possuet: nisi eius alii spiritus sanctus assumptus pserit. Ad bona quae surgere possunt non possumus: nisi nos spiritus et permanendo deneret et subsequendo proficeret.

**E**t veni ad terram.

Grego. In prophetis sic sunt verbis res: ita non nuncquam rebus verba exponuntur ut eorum non solum verba. sed et res gestae prophetarum sint. vnde veni ad terram ad acer. non frumentis scilicet israel quorum patres multi iam mortui erant. te filii autem plures creditur erant: et ad fertilitatem boni opus pueruntur: vnde accrescunt frumenti dicuntur bone enim anime fruges dei. vnde sanctus israel domino promittit frumentum eius. Primi enim israelites crediderunt genites secutus sunt.

**A**d aceruum. Thesalibus hebreis significat tempus quo noua frumenta vei ordea congregantur: et post famem et penuriam antequam terantur in area spes eborum aliquam remittuntur ita israel patens et tenuis quasi resuscitatus ostendit de terrena iudicaci populi sementem promittet.

**V**erens. Grego. Theodosio admirans: ut stuporem prophetate iniquitates eorum clementer expuleret. aquila quietem: ut quoniam in medio eorum fuisse mente separatum se ostendat.

Grego. Verens prophetis misericordia ferentur prius liquatur ut cum ferro iungatur. vel quod domus israel etasperatur. nec per flagella culpa agnoscat. me res inter gaudentes sedet ut tacendo ostendat quod loquitur venerat.

**C**um autem. Grego. Missus ad predictandum fuerat. et in septem diebus mens tacebat. quia ille loqui veraciter non potest: qui tacere didicit. Proddas enim nutrimentum est verbi censura silentij. Unde. tempus tacendi et tempus loquendi: tacendi prius loquendi posterius. Si prophetam sanctam qui missus est ad loquendum: tacet ut recte loquatur. quoniam culpa est non tacere: quem necessitas loqui non cogit. Tacendo ergo loqui discamus.

**F**ili hominis. Grego. Speculator est qui semper in alto stat: ut quid venturus est longe. propiciat. cuius vita alta debet esse et circumspecta.

Grego. Predicatorem speculatorum vocat. Cui enim aliena cura committitur speculatorum: ut in mensuram altitudine sedeat. et vocabulum nomis et virtute actionis trahat. Speculator in alto debet stare per vitam: ut possit predisse per prudentiam. vnde in monte excelsum ascende tu qui es. sy. ut subiectum vitam transcendat et terrenis quantum non supponat: et tanto facta corrum

subtilius videat.

**G**regorius. Loqui de teo quiete: valide et libere mentis est. vnde terra visus ad senectus. et terrena cura visus ad sacerdotes. ut sicut senectus clausus in subditus effundere non possint. sed obmutescant ab officio predicationis.

**S**i dicete me. Nec subiectus ex culpa prepositi moritur: nec prepositus sine culpa est quando verba vite non audiens ex sua culpa moritur subiectus. Impio enim mors tecum est: sed et a speculatori via nuncianda.

et impietas increpanda.

**S**i autem taceret impius in iniestate sua in qua impietas ei meritum suum videtur non esse ad quem speculatoris sermo fieret: sed ipse enim occidit qui tacendo moritur pro didit.

**S**i dicete me.

**H**iero. Duo sunt in pietate. sicut iniqui ut Ix. transstulerunt. vnde qui

nihil audit a specula-

to. et illa impietate moritur. cuius sanguis de speculatoris manibus queritur. Alter cuius speculator annunciat

zille sternens vicino suo moritur: et speculator a culpa est alienus. vnde intelligimus dominum. ideo

impius in iniestate sua impia. et viuat ipse impius in

qua meruit: sicut non tua. sicut non morte corporis: immo anima que ammonitione tua semper

potuit vivere. Iniquitate sua morietur. sanguinem autem eius de manu tuare quisqueram.

**S**i autem tu annuncias ueris impius. et ille non fuerit con-

uersus ab iniestate sua et a via sua

sicut sine te morietur. quod in causa mortis a te contradicit. morti vero cui non contradicit auctoritate auctoritate

impia. ipse quidem in iniestate sua morietur: tu autem animam tuam liberasti. Sed et si conuersus in-

stus a iusticia sua fuerit et fecerit

quasi non statim morietur: sicut ne plana via inueniat et dicat. conuersus est in crux mea dux

cōfringitur spina iniestate. Ponaz offendiculum

me te sanguinib[us] peccatis scilicet carnis.

**S**i autem tu eris. Duo sunt quae debet annunciare predictatorum fides et opatio. Impietas ad infidelitatem pertinet: plana via ad actionem. Debet studere ut pius ad pietatem fidetur: postmodum ad viam probat actionis.

**C**um autem aiam. Si cuius opus exterrit de tristitia patientur. Iosephus autem saluus erit: sicut tamen quod ignorat ut probet scilicet viam speculatorum: sine crimine sit mortis eius qui pergit. an reus. Opus enim magistrorum: salus discipuli.

**S**ed et si. Sicut duos impios legimus: vnde qui non audiunt et pergit alterum qui audiuit et in iniestate sua preuerterit. Hic duo sunt: unus qui non audiuit et pergit: alter qui audiuit et conuersus: animam suam salvavit. Notandum quod permissus est cadere: et si magistrum babuerit ad meliora converti. Bona igit opera indigent assiduo perceptore ne vel lapsus ab optimo custodi retrabat.

**D**ominus offendit. Gregorius. qui in quod offendit penitente non potest: cōtemnit ponit deo ubi gravissimum impingit. Peccatum quippe quod per penitentiam continetur non deletur: aut peccatum est et causa peccati. aut peccatum et pena peccati. aut peccatum simul et causa et pena peccati. vnde moyses. Nonnulli predicti sunt peccata amore rei. Et daniel inquit. Appone iniestate super iniestate eorum. et aliis prophetis. Sanguis sanguinem tetigit. et peccatum additur. Paulus quoque ait. ut impletant peccata sua semper. Jobani quoque per angelum dicit. Qui in sordibus est sordecat adhuc. Et hic quoque. Si fecerit iniestate: ponam oficio eius. Quasi quod videtur penitendo noluit ubi iam impedit in isto enim in dictio deserens: ponam ei ubi gravissimum impingat. Hoc autem non est ad peccatum impellere: sed a peccato non liberare. Vident illud. Indurabo cor pharaonis.

Obdurare tū deus cū ab induratione non liberat. Non enim eis peccantibus obduratur.

**C**ōnō erūt in me. Grego. Hoc nobis maxime considerandum est: qd; cuī mala cōmūnū sine causa ad memoriā bona transacta reuocamus. qm̄ iā p̄petratiōne malorum nulla debet esse fiducia p̄teritorū p̄ bonorum.

**B**urgos e.i. Grego. Veruata veritate historycū diuinā eloqua alii quādo et loco causas designant. Sicut cā moysē descendēte de monte p̄palo indeq; in campū p̄stribus data ē. **E**t ezechiel ubi in campū egredi. Aliquādo et tenere. sicut p̄dicāt te dñs indigē dicit: biens erat. dñs ergo in medio israelitanū ad p̄phetam locutus dīat. Egregere in cāpus tibi loquar tecū. p̄t enim p̄p̄benie gratias iudee dignatus est in fidere. et postmodū i latitudine gentium de monstrarē.

**E**gregere i cā. Hieronimus: Nō in valles confragosas. nō in rupes p̄p̄ptas sed in campi latitudinem que possit gloriā dñi capere. **A**n apls contibūsi. dilatamini et vos: qn̄ ingreditur ad captiuos de quib; dīat. qd; insaniant et p̄sequantur fortis manū indigeret. vt possit resistere. qn̄ aut̄ ingreditur in campū fit sup eum manus domini: sine cuius adiutorio exire nō poterat. sed nō addit fortis. quia ad vidēdā gloriā dñi nō ad pugnā egreditur.